
Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s.  
a Charita Česká republika Vás zvou na konferenci 

 

„Zemřít doma již není tabu“ 

datum konání:    30. května 2023 
místo konání:     Kongresový sál Lázeňská kolonáda, nám. T. G. Masaryka 433, 290 01 Poděbrady 
Konference je určena pro lékaře, zdravotní sestry, sociální pracovníky a širokou odbornou veřejnost. 
Záštitu nad konferencí převzali ministr zdravotnictví ČR, MPSV ČR a Fórum mobilních hospiců. 

 8.30  –   9.30  Prezence 
 9.30  – 10.00  Úvodní slovo hostů:   

Václav Pláteník – náměstek ministra zdravotnictví ČR  
Mgr. Šárka Jelínková – náměstkyně ministra práce a sociálních věcí ČR  
Ing. Karolina Fialová – výkonná ředitelka Fóra mobilních hospiců 
Bc. Ludmila Kučerová, DiS. – Charita Česká republika 

10.00 – 10.20  MUDr. Tomáš Julák – vedoucí lékař hospice …doma nejlíp 
 „Cesta mobilního hospice aneb kam nás dovedla dobrá komunikace“ 

10.20 – 11.20 MUDr. Irena Závadová – primářka Dlouhodobé lůžkové péče Nemocnice Mělník 
 místopředsedkyně výboru České společnosti paliativní medicíny ČLS JEP 

„Komunikace s pacienty s nevyléčitelným onemocněním, komunikace v týmu   
mobilního hospice“ 

11.20 – 11.50    Doc. MUDr. Iva Holmerová, Ph.D. – ředitelka gerontologického centra,  
proděkanka FHS UK  „Komunikace s lidmi s poruchou kognitivních funkcí“ 

11.50 – 12.10  Mgr. Tereza Palánová – ředitelka Domov Mladá: Poskytovatel sociálních služeb 
„Umírání v Domově Mladá“ 

12.10 – 12.30 Diskuze k I. bloku příspěvků 
12.30 – 13.30 Oběd 
13.30 – 13.50 MUDr. Jitka Šebková – praktická lékařka, předsedkyně okresní organizace Sdružení 

praktických lékařů ČR 
„Umírání očima lékaře, rodiny, pacienta“ 

13.50 – 14.10 MUDr. et. Mgr. Dagmar Záleská – právnička a odborník na zdravotnické právo 
„Jak předcházet soudním sporům v hospicové péči“ 

14.10 – 14.30 Mgr. Marek Uhlíř – vedoucí projektu Paliativní péče v prostředí zdravotnické 
záchranné služby, člen výboru České společnosti paliativní medicíny ČLS JEP 

  „Spolupráce mobilního hospice se záchrannou službou“ 
14.30 – 14.50 MUDr. Lucie Hrdličková – lékařka Kliniky dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a 

FN Motol, vedoucí lékařka Týmu dětské podpůrné a paliativní péče 
„Předávání pacientů z nemocnice do hospice-proč to nejde vždycky hladce?“ 

14.50 – 15.10 MUDr. Romana Švejdová - ředitelka Odboru kontroly a revize zdravotní péče VZP ČR 
„Pohled zdravotní pojišťovny na odbornost 926“ 

15.10 – 15.30  Diskuze k II. bloku příspěvků 
Akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. Akce je pro lékaře ohodnocena šesti kredity. 
Odborným garantem konference je MUDr. Tomáš Julák.   
Přihlášky posílejte do 22. 5. 2023 na adresu kurelova@centrum-podebrady.info  
Účastnický poplatek 550 Kč (zahrnuje oběd, pronájem sálu a další služby) uhraďte na č. účtu:  
51-5816630227/0100, VS: 300523 
 

 

mailto:kurelova@centrum-podebrady.info

